
1 
 

Nové na k Bož í mu milosrdénství  
 

Přípravou k svátku má být novéna k Božímu milosrdenství. Spočívá v modlitbě Korunky  

k Božímu milosrdenství od Velkého pátku po devět dní. S touto novénou spojil Pán Ježíš 

také velké přísliby: „V této novéně udělím duším veškeré milosti.“ (Den. 796)  

V Deníčku sv. Faustyny lze najít ještě jinou novénu, kterou Pán Ježíš nadiktoval sv. Faustyně, 

během které má Faustyna přivádět k Pánu Ježíši každý den odlišnou skupinu duší (srov. Den. 

1209–1229). Tuto novénu se lze pomodlit třeba i vícekrát během roku. Pokud ale má být 

novéna přípravou na svátek, neměli bychom žádný den novény zapomenout na modlitbu 

Korunky k Božímu milosrdenství. 

 

1. dén (Vélký  pa ték)  

Modleme se o milosrdenství Boží pro celé lidstvo,  

zvláště pro hříšníky 

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, Tvou néjvé ts í  vlastností  jé smilova ní  a odpus té ní . Néhléď na nas é 

hr í chý, alé na nas i du vé ru, ktérou ma mé vé Tvou nékonéc nou dobrotu. Véžmi na s vs échný 

pod ochranu své ho néjslitovné js í ho Srdcé a néžapuď ž né j nikoho na vé ký. Prosí mé Té   

o to pro la sku, jéž  Té  spojujé s Otcém a Duchém Svatý m v jédnoté  Néjsvé té js í   

a népochopitélné  Trojicé. 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na célé  lidstvo, pr édévs í m na ubohé  hr í s ní ký, 

jéjichž  jédinou nadé jí  jé néjmilosrdné js í  srdcé Tvé ho Sýna, Pa na nas ého, Jéž í s é Krista. Pro 

jého boléstné  utrpéní  ukaž  na m své  milosrdénství , abýchom na vé ký chva lili Tvou 

vs émohoucnost. Amén. 

 

2. dén (Bí la sobota)  

Modleme se za kněze a řeholníky,  

skrze něž stéká Boží milosrdenství na lidstvo 

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, pu vodcé vs ého dobra, rožmnož  darý milostí  v dus í ch kné ž í , 

r éholní ku  a r éholnic, abý hodné  a s už itkém plnili své  povinnosti na Tvé  vinici, 

povžbužují cé vs échný slovém a pr í kladém k opravdové  u cté  k Bož í mu milosrdénství . 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

 



2 
 
Vé c ný  Otc é, shlé dni okém milosrdénství  na ža stup dé lní ku  své  vinicé – na dus é kné ž í , 

r éholní ku  a r éholnic, ktér í  jsou pr édmé tém žvla s tní  la ský Tvé ho Sýna, Pa na nas ého, Jéž í s é 

Krista. Obdar  jé mocí  své ho pož éhna ní  a udé l jim své  své tlo, abý r a dné  védli vé r í cí  céstou 

ké spaséní  a abý jim žprostr édkovali Tvé  milosrdénství . Amén. 

 

3. dén (Vélikonoc ní  nédé lé) 

Modleme se za všechny věrné křesťany 

Néjmilostivé js í  Jéž í s i, Tý darujés  bohaté  vs ém lidém milosti ž pokladu Bož í ho 

milosrdénství . Véžmi vs échný vé rné  kr ésťaný pod ochranu své ho Néjmilosrdné js í ho 

Srdcé a néžapuď na s ž Né j na vé ký. Prosí mé Té  o to pro la sku, jéž  Té  spojujé s Otcém 

a Duchém Svatý m v jédnoté  Néjsvé té js í  a néobsa hlé  Trojicé. 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na vé rné  dus é, jako milé  dé dictví  své ho Sýna, a pro 

Jého boléstné  utrpéní  udé l jim své  pož éhna ní  a žahrn  jé svou ustavic nou pé c í . Uc in , abý 

nikdý néžtratilý Tvou la sku a poklad svaté  ví rý, ný brž  abý sé vs émi sborý andé lu  a svatý ch 

oslavovalý Tvé  nékonéc né  milosrdénství  po célou vé c nost. Amén. 

 

4. dén (Vélikonoc ní  pondé lí )  

Modleme se za pohany a nevěřící,  

kteří ještě neznají Boží milosrdenství 

Néjmilostivé js í  Jéž í s i, jénž  jsi Své tlém své ta, pr ijmi do ochraný své ho Néjslitovné js í ho 

Srdcé dus é pohanu  a névé r í cí ch, ktér í  Té  jés té  néžnají . Ké ž  jé osví tí  paprský Tvé ho 

milosrdénství , abý s na mi vélébili divý Tvé ho milosrdénství  na vé ký. 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na dus é pohanu  a névé r í cí ch, ktér í  jés té  néžnají  

néjslitovné js í  Srdcé Tvé ho Sýna a Pa na nas ého Jéž í s é Krista. Pr ita hni jé ké své tlu 

évangélia, abý pochopili, jak vélký m s té stí m jé Tébé milovat a oslavovat Tvé  

milosrdénství . Amén. 

 

5. dén (U térý  pr éd sva tkém Bož í ho milosrdénství )   

Modleme se za bloudící ve víře 

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, Tý jsi dobro samo a néodpí ra s  své tlo té m, ktér í  Té  o né  pokorné  

prosí . Pr ijmi do ochraný své ho milosrdné ho Srdcé dus é bloudí cí ch vé ví r é. Pr ita hni jé 

svý m své tlém k jédnoté  s cí rkví , abý spolu s na mi vélébili vélikost Tvé ho milosrdénství  

na vé ký. 



3 
 
Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na dus é bloudí cí ch a néhléď na jéjich žatvržélost, 

i kdýž  žnéuž ití m Tvý ch milostí  žtratili ténto poklad a tvrdos í jné  trvají  vé svý ch bludéch, 

alé rožpomén  sé na la sku své ho Sýna a na Jého hor ké  utrpéní , pr éd ní mž  Té  vroucné  

prosil: "Abý vs ichni jédno býli." Uc in , abý sé týto dus é co néjdr í vé vra tili k blaž éné  jédnoté  

a spolu s na mi oslavovalý Tvé  milosrdénství  na vé ký. Amén. 

 

6. dén (Str éda pr éd sva tkém Bož í ho milosrdénství ) 

Modleme se za malé děti a duše, jež se jim podobají 

Néjmilostivé js í  Jéž í s i, Tý jsi r ékl: "Uc té sé odé mné, néboť jsém tichý  a pokorný  srdcém." 

Véžmi do ochraný své ho milosrdné ho Srdcé dus é malý ch dé tí  a také  té ch, ktér í  sé podlé 

jéjich vžoru stali tichý mi a pokorný mi, takž é mocné  dojí mají  nébé jako mocné  voní cí  

kvé tý pr éd tru ném nébéské ho Otcé. Uc in , abý týto dus é ustavic né  žu sta valý vé Tvé m Srdci 

a néusta lé vélébilý Bož í  milosrdénství . 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na malé  dé ti a na vs échný tiché  a pokorné  dus é, 

ktéré  sé stalý néjví cé podobný mi Tvé mu milované mu Sýnu a vu ní  svý ch ctností  sé 

povžna s éjí , Otc é milosrdénství , ké stupni Tvé ho tru nu. Prosí mé Té , pro la sku k té mto 

dus í m a pro žalí béní , ktéré  v nich nacha ží s , ž éhnéj na m i célé mu své tu, abýchom po célou 

vé c nost vžda vali c ést Tvé mu milosrdénství . Amén. 

 

7. dén (Č tvrték pr éd sva tkém Bož í ho milosrdénství )  

Modleme se za ty, kteří uctívají Boží milosrdenství a šíří v ně 

důvěru, a tím se stávají živým obrazem milosrdného Srdce 

Ježíšova 

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, Tvé  soucitné  Srdcé jé la ska sama. Véžmi pod ochranu své ho Srdcé 

dus é žvla s té  oddané  u cté  k Bož í mu milosrdénství , oslavují cí  jého vélikost, tý dus é, jéjichž  

skutéc na  sí la pocha ží  od samé ho Boha, a ktéré  touž í  sdí lét s Tébou a spolu s Tébou né st 

na svý ch slabý ch raménou – uprostr éd na mah a protivénství  – pr émí ru utrpéní  ža célé  

lidstvo. Rac  jé žahrnovat sta lé vé ts í m milosrdénství m a posiluj jé milostí , statéc ností , 

trpé livostí  a výtrvalostí . 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na dus é té ch, ktér í  sé žvla s tní  horlivostí  oslavují  

a uctí vají  Tvé  béžédné  milosrdénství , jéjichž  u sta pr été kají  chvaložpé vý ké cti Tvé  

a jéjichž  rucé jsou plné  skutku  milosrdénství . Prosí mé Té , ukažuj té mto dus í m sta lé vé ts í  



4 
 
milosrdénství  pro jéjich du vé ru, ktérou v Tébé skla dají , a chran  jé jako svou vlastní  c ést, 

žvla s té  v hodinu smrti. Amén. 

 

8. dén (Pa ték pr éd sva tkém Bož í ho milosrdénství )  

Modleme se za duše v očistci, aby proudy Krve Ježíše Krista 

mírnily a zkrátily jejich utrpení, jímž splácejí Boží 

spravedlnosti dluhy za své viny  

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, ktérý  jsi r ékl: "Buďté milosrdní , jako jé milosrdný  va s  nébéský  

Otéc!" Pr ijmi pod ochranu své ho milosrdné ho Srdcé dus é v oc istci, ktéré  spla céjí  Bož í  

spravédlnosti své  dluhý. Ké ž  proudý Krvé a Vodý, trýskají cí  ž Tvé ho Bož ské ho Srdcé uhasí  

oc istcové  plaméný, abý i tam býla vélébéna sí la Tvé ho milosrdénství . 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na ubohé  dus é v oc istci a pro boléstné  utrpéní  

nas ého Spasitélé a pro hor kost, jéž  napln ovala v oné ch hodina ch Jého Néjsvé té js í  Srdcé, 

ukaž  své  milosrdénství  té m, kdož  nýní  stojí  pod Tvý m spravédlivý m pohlédém. Prosí mé 

Té , abýs milostivé  pohlé dl na týto dus é, jén pro ra ný své ho néjmiléjs í ho Sýna a Pa na 

nas ého Jéž í s é Krista, jéhož  milosrdénství  pr évýs ujé spravédlnost. Amén. 

 

9. dén (Sobota pr éd sva tkém Bož í ho milosrdénství )  

Modleme se za vlažné duše, jež byly příčinou strašných bolestí  

Krista Pána v Getsemanech 

Néjmilosrdné js í  Jéž í s i, jénž  jsi dobrota sama, pr ijmi pod ochranu své ho milosrdné ho 

Srdcé vs échný vlaž né  dus é, ktéré  – jako hnilobou smrti – napln ovalý Té  boléstný mi pocitý 

odporu a protivénství  v Gétsémanéch. Ponor  týto dus é do ohné  své  c isté  la ský a rožtav 

jéjich lédový  chlad, abý sé tam žapalovalý vž dý vé ts í m ž a rém horlivosti a ustavic né  

vélébilý Tvé  nésmí rné  milosrdénství . 

Modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 

Vé c ný  Otc é, shlé dni milosrdný m okém na vlaž né  dus é, jéž  kdýsi v Gétsémanéch výnutilý 

boléstný  vždéch ž néjslitovné js í ho Srdcé Tvé ho Sýna: "Ať odéjdé odé mé  ténto kalich…" 

Prosí mé Té  pro hor ké  utrpéní  Tvé ho néjmiléjs í ho Sýna a Pa na nas ého Jéž í s é Krista i pro 

Jého tr í hodinový  smrtélný  ža pas na kr í ž i, rožohni jé novou horlivostí  ké tvé  cti. Výléj do 

jéjich srdcí  pravou la sku, abý jí  ož ivéný konalý skutký milosrdénství  ždé na žémi 

a vélébilý Tvé  milosrdénství  na vé ký. Amén. 



5 
 

Korunka 

k Bož í mu milosrdénství  
 

Modlitbu Korunky k Božímu milosrdenství známe z „Deníčku“ sv. sestry Faustyny Kowalské 

(1905–1938). Sv. Faustyna měla zjevení týkající se úcty k Božímu milosrdenství, která 

popsala ve svém „Deníčku“. V září roku 1935 jí Pán Ježíš nadiktoval modlitbu Korunky, 

o které řekl: „Skrze modlitbu této Korunky rád dám všechno, oč mě budou prosit.“ Dodal 

také: „Napiš, že když se tuto Korunku budou modlit u umírajících, postavím se mezi Otcem 

a umírající duší ne jako spravedlivý soudce, ale jako milosrdný Spasitel.“ (Den. 1541) 

Tato modlitba jako projev důvěry se doporučuje všem i mimo novénu a Pán slibuje, že 

kdokoliv se ji bude modlit, dosáhne v hodině smrti velkého milosrdenství.  Když se modlíme 

Korunku, sjednocujeme se s obětí na kříži a spojujeme se s obětí mší svatých na celém světě. 

Odvoláváme se na lásku věčného Otce, která našla svůj největší projev v bolestném utrpení 

Ježíše pro naši spásu.  

(Téměř tatáž slova ("Věčný otče ...") nacházíme v modlitbě diktované andělem Lucii a jejím 

malým druhům ve Fatimě r. 1916.)  

Korunku se modlíme na obyčejném růženci. 

 

Na začátku: Otc é na s ... Zdra vas Maria... Vé r í m v Boha... 

 

Na zrnkách Otčenáše: Vé c ný  Otc é, obé tuji ti té lo a krév, dus i i bož ství  tvé ho 
néjmiléjs í ho Sýna a nas ého Pa na Jéž í s é Krista, na smí r ža hr í chý nas é i célé ho své ta. 

Na zrnkách Zdrávasu: Pro Jého boléstné  utrpéní  buď milosrdný  k na m  

i k célé mu své tu. 

 

Na zakončení (3x): Svatý  Bož é, Svatý  Silný , Svatý  Nésmrtélný , smiluj sé nad na mi 

a nad célý m své tém. 

 

Závěrečná modlitba: O  krvi a vodo, ktéra  jsi výtrýskla žé srdcé Jéž í s ova jako ždroj 
milosrdénství  pro na s, du vé r uji Ti. 

 



6 
 

Časté dotazy 

Je pravda, že by se Korunka měla modlit v 15.00 hod.? 

Jé to mož né , nikoliv nutné . Korunku jé mož né  sé modlit kdýkoliv bé hém dné, i né kolikra t 

ža dén. 

 

Formulce Korunky je poněkud neobvyklá. Jak já mohu obětovat Bohu tělo a krev, 

duši a božství jeho Syna? 

Na vélký ch žrnka ch ru ž éncé prosí mé: „Vé c ný  Otc é, obé tuji ti té lo a krév, dus i i bož ství  

tvé ho néjmiléjs í ho Sýna a nas ého Pa na Jéž í s é Krista, na smí r ža hr í chý nas é i célé ho 

své ta.“ 

Adrésa tém té to prosbý jé sa m Bu h Otéc, tj. na jédné  strané  pramén bož ství  Sýna a Ducha, 

tén, od né hož  vs é pocha ží  a k né muž  vs é spé jé, a na strané  druhé  tén, ktérý  na s milujé 

a v Jéž í s i Kristu na m dal vs é a pr ijal na s ža své  dé ti. 

Proto jé na mí sté , abýchom ji prona s éli s vé domí m ba žné  Bož í , poné vadž  sé obrací mé 

béžprostr édné  na Néjvýs s í ho, alé ža rovén  naprosto béžé strachu a s néoméžénou 

du vé rou, néboť on jé na s  milují cí  Otéc. 

Klí c ém k porožumé ní , jakou prosbu to vlastné  prona s í mé, jsou slova „obé tuji“ a „smí r“. 

V pohanské  méntalité  pr édstavovala smí rna  obé ť u kon, ktérý m si provinivs í  sé c lové k 

snaž il naklonit Boha, ktérý  sé na né j – podlé lidský ch pr édstav – hné val. V ž idovské m 

a kr ésťanské m pohlédu jé vs ak smí r éní  s Bohém u koném, ktérý m c lové k dovolujé Bohu, 

abý odstranil pr éka ž ký, vžniklé  na lidské  strané  hr í chém, poné vadž  toho sa m néní  

schopén (srov. 2 Kor 5,18–21). Obé tova ní m c lové k prosí  Boha, abý ténto obnovéný  vžtah 

posvé til a pr ijal. Proto jé mož né , abýchom mý lidé  nabí žéli Bohu Otci jého Sýna, néboť 

Otéc sa m na m jéj dal jako Prostr édní ka nas ého smí r éní  sé sébou. 

Jé dobré  si vs imnout, ž é na jédné  strané  jé použ ito jédnotné ho c í sla „obé tuji“, c í mž  

ždu ražn ujémé své  osobní  žapojéní  do té to modlitbý, na strané  druhé  prosí mé ža vs échný 

(„na smí r ža hr í chý nas é i célé ho své ta“). Tí m výjadr ujémé svou pr ina léž itost k cí rkvi 

(podobné  jako v modlitbé  Otc é na s  a v liturgický ch téxtéch) i univérža lní  u mýsl té to 

modlitbý, pr i ktéré  sé nélžé užaví rat do vlastní ho sobéctví . 

Zmí né nou prosbou tak vý slovné  pr édkla da mé Bohu Otci néjén „té lo a krév“, tédý néjén 

lidskou pr irožénost Krista (a tí m i tajémství  jého Vté léní  vrcholí cí  vé vý kupné  obé ti na 

kr í ž i), alé i jého „dus i a bož ství “, tj. bož skou Osobu Slova (a s ní  rovné ž  tajémství  vé c né  

éxisténcé Sýna). Tédý toho, ktérý  jé ža rovén  „néjmiléjs í m Sýném“ Boha Otcé a „nas í m 

Pa ném“, abýchom jak mý sami, tak i ostatní  lidé  mohli bý t sta lé žnovu a do vé ts í  hloubký 

uschopn ova ni k plné mu sjédnocéní  s Bohém. 

(převzato z: Pavel Vojtěch Kohut OCD, Minikatechismus o modlitbě, CBM Slavkovice 2017) 



7 
 

Texty o modlitbě Korunky za umírající  

z „Deníčku“ sv. Faustyny Kowalské 

 

 „Napis , ž é kdýž  sé tuto Korunku budou modlit u umí rají cí ch, postaví m sé méži Otcém 

a umí rají cí  dus í  né jako spravédlivý  soudcé, alé jako milosrdný  Spasitél.“ (Dén. 1541) 

 

 „Dus é, ktéré  sé tuto Korunku budou modlit, obéjmé mé  milosrdénství  v ž ivoté , alé 

žvla s té  v hodiné  smrti.“ (Dén. 754) 

 

 „Dnés véc ér jsém požnala, ž é jista  dus é potr ébujé mou modlitbu; vroucné  jsém sé 

pomodlila, alé jés té  jsém cí tila, ž é jé to ma lo, tak jsém sé jés té  modlila da l. Druhý  dén jsém 

sé dožvé dé la, ž é pra vé  v tu dobu žac ala jista  dus é umí rat a trvalo to do ra na. Požnala jsém, 

jaký  té ž ký  boj prodé la vala. Pa n Jéž í s  mi podivuhodné  da va  požnat, ž é umí rají cí  dus é 

potr ébujé mou modlitbu. Z ivé  a žr étélné  toho ducha, ktérý  mé  o modlitbu prosí , cí tí m. 

Névé dé la jsém, ž é jé méži dus émi takové  spojéní .“ (srov. Dén. 828) 

 

 Ta Korunka skrý va  vélikou pomoc pro umí rají cí ; c asto sé modlí m na vnitr né  požnaný  

u mýsl, vž dý sé modlí m tak dlouho, až  vé své  dus i pocí tí m, ž é modlitba býla u c inna .“ (Dén. 

834) 

 

 „Druhé ho dné, býlo už  po dvana cté  hodiné , kdýž  jsém pr is la na sa l, uvidé la jsém 

umí rají cí  osobu a dožvé dé la jsém sé, ž é agonié žac ala v noci. Na hlé jsém v dus i uslýs éla 

hlas: Pomodli sé tu Korunku, ktérou jsém té  nauc il. Bé ž éla jsém pro ru ž énéc a klékla si 

u umí rají cí  a žac ala jsém sé s vés kérou vroucností  ducha modlit tu Korunku. Umí rají cí  

na hlé otévr éla oc i a podí vala sé na mé  a néstihla jsém sé pomodlit célou Korunku a ona 

už  sé žvla s tní m klidém žémr éla. Vroucné  jsém Pa na prosila, abý splnil to, co mi ža 

modlitbu té  Korunký pr islí bil. Pa n mi dal požnat, ž é tato dus é dosa hla milosti, ktérou mi 

Pa n pr islí bil. Tato dus é býla první , ktéra  Pa nu v pr í slib žakusila. Čí tila jsém, jak tu dus i 

obklopujé moc milosrdénství . Kdýž  jsém vés la do své ho pokojé, uslýs éla jsém tato slova: 

Kaž dou dus i, ktéra  sé tu Korunku budé modlit, bra ní m v hodiné  smrti jako svou chva lu 

a stéjné  vý sadý dosahují  umí rají cí , kdýž  sé ji druží  u nich pomodlí . Kdýž  sé u umí rají cí ho 

tuto Korunku modlí , usmir ujé sé Bož í  hné v a béžédné  milosrdénství  objí ma  dus i a nitro 

mé ho milosrdénství  jé pohnuto pro boléstné  utrpéní  mé ho Sýna. Ach, kdýbý vs ichni 

požnali, jak véliké  jé Pa novo milosrdénství  a jak vélicé mý vs ichni to milosrdénství  

potr ébujémé, žvla s té  v té  rožhodují cí  hodiné .“ (srov. Dén. 810, 811) 

 

 „Kdýž  jsém na chví li vés la do kaplé, r ékl mi Pa n: Ma  dcéro, pomož mi žachra nit jisté ho 

umí rají cí ho hr í s ní ka; pomodli sé ža né ho tu Korunku, ktérou jsém té  nauc il. Kdýž  jsém sé 



8 
 
žac ala modlit tu Korunku, uvidé la jsém toho umí rají cí ho, jak stras né  trpí  a bojujé. Bra nil 

ho andé l stra ž ný , alé býl jakobý béžmocný  vu c i tak véliké  ubohosti té  dus é. Čélé  množ ství  

satanu  na tu dus i c ékalo, alé bé hém modlitbý té  Korunký jsém uvidé la Jéž í s é tak, jak jé 

namalovaný  na tom obražu. Tý paprský, ktéré  výtrýsklý ž Jéž í s ova Srdcé, žaplavilý 

némocné ho a sí lý témnotý podé s éné  utéklý. Némocný  pokojné  naposlédý výdéchl. Kdýž  

jsém sé vžpamatovala, pochopila jsém, jak jé ta Korunka u umí rají cí ch du léž ita , ona 

usmir ujé Bož í  hné v.“ (srov. Dén. 1565) 

 

 „Dnés ké mné  pr is él Pa n a r ékl: Ma  dcéro, pomož mi žachran ovat dus é. Pu jdés  

k umí rají cí mu hr í s ní kovi, ktérý  si už  žoufa , a budés  sé modlit tu Korunku a tí m mu 

výprosí s  du vé ru v mé  milosrdénství . Na hlé jsém sé ocitla v néžna mé  chaté , kdé umí ral už  

stars í  c lové k vé stras né m utrpéní . Kolém býlo množ ství  satanu  a plac í cí  rodina. Kdýž  jsém 

sé žac ala modlit, duchové  témnot sé rožprchli sé sýc éní m a výhrož ova ní m; ta dus é sé 

uklidnila a plna  du vé rý spoc inula v Pa nu. V té ž é chví li jsém sé uvidé la vé své m pokoji. Jak 

jé to mož né , néví m.“ (Dén. 1797, 1798) 

 

Inspiracé: www.korunkanacéstu.cž 

Ví cé téxtu  o Bož í m milosrdénství  najdété na www.slavkovicé.cž 

 

 

 

http://www.korunkanacestu.cz/
http://www.slavkovice.cz/

